№350 от 22.07.2009

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 14.08.2007 №135 «Об утверждении Положения о едином областном банке данных о несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации»

Постановление
Правительства Самарской области
от 22.07.2009 №350
О внесении изменений в постановление
Правительства Самарской области от 14.08.2007 №135 «Об утверждении
Положения о едином областном банке данных о несовершеннолетних,
находящихся в трудной жизненной ситуации»

В целях приведения постановления Правительства Самарской области от 14.08.2007 №135 «Об утверждении Положения о едином областном банке данных о несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации» в соответствие с действующим законодательством и в связи с реорганизацией министерства по вопросам семьи и демографического развития Самарской области путем его присоединения к министерству здравоохранения и социального развития Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.08.2007 №135 «Об утверждении Положения о едином областном банке данных о несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации» следующие изменения:

в пункте 2 слова «министерство по вопросам семьи и демографического развития Самарской области» заменить словами «министерство здравоохранения и социального развития Самарской области»;

в пункте 3 слова «министерство по вопросам семьи и демографического развития Самарской области (Шашарину)» заменить словами «министерство здравоохранения и социального развития Самарской области (Куличенко)»;

в Положении о едином областном банке данных о несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации:

в тексте слова «министерство по вопросам семьи и демографического развития Самарской области» в соответствующих падежах заменить словами «министерство здравоохранения и социального развития Самарской области» в соответствующих падежах;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. К органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечивающим в пределах своей компетенции выявление несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, организацию работы с ними, относятся следующие структуры:

органы опеки и попечительства;

учреждения социального обслуживания семьи и детей;

органы управления образованием и образовательные учреждения;

органы управления здравоохранением и учреждения здравоохранения;

органы и учреждения по делам молодежи;

городские и районные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

подразделения по делам несовершеннолетних органов внутренних дел.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство здравоохранения и социального развития Самарской области (Куличенко).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Губернатор -председатель Правительства
Самарской области
В.В.Артяков